



معاون درمان مرکز آموزشی درمانی و تحقیقاتی امام رضا(ع) تشریح کرد؛

ارائه خدمات ویژه درمانگاه شهید قاضی بیمارستان امام رضا(ع) تبریز به بیماران هموفیلی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه به نقل از روابط عمومی بیمارستان امام رضا(ع) هفته اول مردادماه به عنوان هفته حمایت از بیماران هموفیلی نامگذاری شده است. هدف از این نام گذاری، طرح شرایط بیماران هموفیلی و نیازهای آنها به دنبال افزایش آگاهی و مشارکت هرچه بیشتر مردم است. این هفته می تواند فرصت مناسبی جهت حمایت از بیماران هموفیلی باشد.

معاون درمان مرکز آموزشی درمانی و تحقیقاتی امام رضا(ع) تبریز گفت: بیماری هموفیلی از بیماری های با اختلالات خونریزی دهنده و وابسته به جنس است که در مردان شیوع بیشتری دارد؛ اگر چه بیماری هموفیلی ارثی است، اما در یک سوم موارد، ارث هم موثر بوده و با جهش جدید ژنتیکی اتفاق می افتد که این امر پیشگیری از آن را بسیار مشکل می سازد. واژه «هم» به معنی خون و «فیلی» به معنی دوستدار خون است و به دلیل همراه بودن این بیماری با اختلالات خونریزی دهنده، «هموفیلی» نام گرفته است.

دکتر آقا محمدی افزود: در بدن انسان ۱۳ نوع فاکتور انعقادی، از جنس پروتئین وجود دارد و بیماری هموفیلی بر اساس نوع کمبود هر فاکتور به چند نوع تقسیم شده است که شایع ترین نوع آن بیماری «ون ویلبراند» و سپس کمبود فاکتور هشت یا هموفیلی A و بعد از آن کمبود فاکتور ۹ یا بیماری هموفیلی B است؛ همچنین بیماری هموفیلی برحسب شدت به انواع شدید، متوسط و خفیف تقسیم می شود.

این استاد دانشگاه در رابطه با تشخیص بیماری هموفیلی تشریح کرد: تشخیص نوع شدید هموفیلی A و B به علت خونریزی خود به خودی در بیمار بسیار ساده است، در نوع متوسط و خفیف، بیماران به دنبال ضربه و تروما دچار خونریزی می شوند و در آن زمان پزشک متوجه بیماری در فرد می شود. نشانه های بالینی می تواند از زمان تولد به صورت خونریزی از بند ناف و یا حتی در موارد شدید به صورت خونریزی مغزی آغاز شود، تشنج نوزاد، بیقراری، نخوردن شیر کافی از سینه مادر یا شیر خشک از دیگر نشانه های ابتلا است و پس از تجویز سونوگرافی، خونریزی مغزی تشخیص داده و پزشک متوجه اختلالات انعقاد می شود.

دکتر آقا محمدی گفت: تنها بخش هموفیلی و تالاسمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز درمانگاه شهید قاضی بیمارستان امام رضا (ع) تبریز با تعداد 10 تخت در خدمت بیماران هموفیلی بزرگ سال (بالای 14 سال) استان می باشد.

گفتنی است: بسته خدمات قابل ارائه در این درمانگاه عبارتند از ویزیت و مراقبت - ترانسفوزیون خون - تجویز و تزریق شلاتورها(آهن زدایی) - تزریق فاکتور های انعقادی و دیگر محصولات خونی